
ZÁPIS č.15  

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    06. 08. 2020,  10:00 hod. 

 

Přítomni:  pp. Brož F., Smola, Najman P., Brož R., Částka, Šnebergr( příchod 10:30 hod.), 

Najman J., Mareš 

Nepřítomni:  - 

 
Omluveni: pp.Greiner, Chalupský, Horek, Grund, Papež 

 

 

PROGRAM:  

 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

2.Kontrola usnesení  

 

3.Ekonomické záležitosti  

- schválení dotace na elektromobil 

- schválení dotace na pumptrack 

- schválení dotace na kamerový systém 

- schválení dodatku č.1 ke smlouvě o spolupráci  se společností  T.G. a.s. 

 

4.Různé  

-schválení loga Železnorudska  

-smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti – 2x  

 

5.Zpráva o činnosti orgánů obce  

 

6.Diskuse  

 

7.Závěr  

 

 
 

Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 10:04 hod. a řídil starosta města Ing. Filip 
Smola. Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Pan starosta konstatoval, 
že jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 7 členů zastupitelstva města. 
Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 
 



Pan starosta seznámil přítomné s programem.  
15/370 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 
Pro: 7 
Proti:- 
Zdžel se: - 
 
 
 
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 
15/371 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Brož F., Částka. 
Pro: 7 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
15/372 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Najman P., Mareš. 
Pro: 7 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
 
2.Kontrola usnesení 
Kontrolu usnesení provedl pan starosta. Minulé veřejné zasedání bylo předčasně ukončeno 
z důvodu, že nebylo usnášení schopné.  
15/373 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z  veřejného zasedání 
č. 14 ze dne 08.07.2020. 
 
 
 
3.Ekonomické záležitosti 
 
-Schválení dotace na elektromobil 
15/374 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové investiční dotace od Státního 
fondu životního prostředí ČR ve výši 239 580,- Kč na pořízení elektromobilu z výzvy „Podpora 
alternativních způsobů dopravy“ a pověřuje starostu města Železná Ruda Ing. Filipa Smolu 
podpisem příslušných smluv. 
Pro: 7 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 



-Schválení dotace na pumptrack 
15/375 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje ve výši 1 500 000,- Kč na Pumptrack z dotačního programu „Podpora 
výstavby cyklostezek, cyklotras a specializované doprovodné cyklistické infrastruktury 
v Plzeňském kraji v roce 2020“ a pověřuje starostu města Železná Ruda Ing. Filipa Smolu 
podpisem příslušných smluv. 
Pro: 7 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
-Schválení dotace na kamerový systém 
15/376 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Plzeňského kraje ve výši 1 132 437,- Kč na Obnovu městského kamerového systému v městě 
Železná Ruda z dotačního programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2020“ a pověřuje starostu města Železná Ruda Ing. Filipa Smolu podpisem 
příslušných smluv. 
Pro: 7 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 

-Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci se společností T.G., a.s. 
15/377 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci se 
smlouvou o uzavření budoucí smlouvy nájemní se společností T. G., a.s.. IČ: 45349088, se 
sídlem K Cihelnám 699/35a, Plzeň, PSČ 32600 a pověřuje starostu města Železná Ruda Ing. 
Filipa Smolu podpisem tohoto dodatku. 
Pro: 7 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 

4.Různé 
 
-Schválení loga Železnorudska 
P. Brož seznámil přítomné s návrhem nového loga pro Železnorudsko. Koncem minulého 
roku byla vyhlášena veřejná soutěž o tvorbu loga „ Železnorudsko“ tak, aby reprezentovalo 
Železnorudsko, bylo moderní, variabilní, s tradičními barvami Železné Rudy. 
P.starosta: původní logo nemělo právní podklady, nebylo majetkem města Železná Ruda. 
Městský znak a vlajka zůstávají. 
P.Najman: nové logo je graficky jednoduché, aby se s ním dalo graficky pracovat.  
15/378 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nové logo Železnorudska. Příloha č. 1 u zápisu.  
Pro: 7 
Proti: - 
Zdržel se: - 



 
-Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
15/379 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti se státní organizací Správa železnic, státní organizace na 
vedení řadu splaškové kanalizace na pozemku p. č. 1363 v k. ú. Špičák ve prospěch města.  
Pro: 7 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
-Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
15/380 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových na vedení řadu splaškové kanalizace na pozemcích  p. č. 470 a p. č. 
476/7 v k. ú. Špičák ve prospěch města.  
Pro: 7 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 

5.Zpráva o činnosti orgánů obce 

15/382 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis z Osadního výboru Hojsova Stráž. 
 
 
10:30 hod. se dostavil p. Šnebergr. 
 
 
 
6.Diskuse 
 
P.starosta: zve všechny na tradiční Železnorudské slavnosti, které proběhnou s povolením 
hygieniků a epidemiologů 7. a 8.8.2020. Průtah městem se chýlí ke konci. Pokračuje výstavba 
kruhového objezdu v Alžbětíně. Asfaltuje se ul. Krátká a U Řezné. Dokončuje se Hasičárna, 
slavnostní předání proběhne 24.09.2020. 
 
P. Novák: vlastní nemovitost pod lanovkou na Špičáku, již třetí den neteče voda. Chce vědět 
od města řešení, varianta je též vlastní vrt. 
P. Frenzl: podává vysvětlení k tomuto problému, který se dlouhodobě řeší, řešením je 
posilovací vrt. Největším problémem jsou majetkoprávní vztahy s p. Vrbasem. Trasu 
přiváděcího řadu město má. Právní zastoupení města připravuje návrhy smluv. P. Vrbas 
předloží znalecké posudky na věcná břemena. Z věcných břemen se p. Vrbasovi platí 
každoročně.   
P.starosta: největší problém jsou víkendy, kdy najede hodně lidí a je velká spotřeba vody. 



P. Řeháková: regulační plán pro Špičák – propojování vodovodních soustav. Nepřipojovat 
další odběrná místa. Některá místa jsou poddolovaná, oblast není zpamovaná. Záleží na 
podloží. Tunel – stahuje vodu ze širokého okolí. 
P.Antošová: potřebovala by vysvětlení k Lyžařské ulici (vjezd do ulice). Kdy budou 
zastupitelstvem projednávány dotace pro organizace a spolky, v říjnu jede SZP do lázní. 
 
 P.Šnebergr: navrhuje SZP dát zálohu. Ohledně situace s vodou na Špičáku – udělat další vrt, 
s p. Vrbasem je to běh na dlouhou trať, hledat strategii mimo pozemků p. Vrbase. 
 
 
 
11:00 hod. pan starosta ukončuje 15. veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda.  
 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Petr Najman 

 

 

 

 

 

 

Jiří Mareš 

 

 

 



Ing. Filip Smola 
starosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

 

Ing. Petr Najman 
místostarosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

 

Filip Brož 
místostarosta města Železná Ruda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přepsala dne : 07.08.2020 
Anna Šebelíková 


